

Remissyttrande

Datum 2021-12-07

Diarienummer RS 2021-05917

Ert diarienummer 21-14852

Post- och telestyrelsen

Remissvar avseende PTS inriktning för hantering av ansökningar om mobila nätkoder (MNC) för privata nät

Svar enligt frågeställningar

I de fall Västra Götalandsregionen (VGR) inte har besvarat frågan delar VGR PTS uppfattning.

Svar redovisas med hänvisning till rubrik i remissen.

- 1.5.1
 - *Svar fråga 2:* Nej. Västra Götalandsregionen föredrar alternativ 2. Detta på grund av oklarheter i hur både nät och terminaler (UE) kan hantera nätuppdelning via MSIN. Det kan komma att innebära att antalet tillgängliga terminaler blir begränsat, eller att det krävs särskilt utvecklad programvara för att detta skall fungera på ändamålsenligt vis. Detta är heller inte en standardiserad lösning för att skilja olika nätägare från varandra utifrån vad vi kan komma fram till.
 - *Svar fråga 3:* Om man väljer denna lösning, så delar Västra Götalandsregionen PTS förslag. Dock så kan det behövas mer än 1 miljon nummer inom ett privat nät om man skall ta hänsyn till kommande IoT-lösningar.
- 1.5.2
 - *Svar fråga 5:* Västra Götalandsregionen har ingen uppfattning om tidsaspekten på hur fort detta skulle kunna införas, men förespråkar ändå denna lösning framför alternativ 1 då den i sig följer en standardisering. Det förefaller därför det mest lämpliga alternativet.
- 1.6.2
 - *Svar fråga 6:* För en verksamhetsutövare som VGR som kommer ansöka om lokala tillstånd på många olika platser, och har användare som kommer röra sig mellan dessa platser, så är det olämpligt att använda sig av MNC 999. Begränsningar som PTS har beskrivit men framförallt i begränsningar i utrustning (UE) i det längre perspektivet så ser vi även att dessa nät kan komma att annonseras via annan part såsom en operatör som har macro-täckning. Detta för att i regionens uppdrag sträcker sig utanför våra

olika campus, och vi behöver därför även nå ut till användare och utrustning utanför campus. Västra Götalandsregionen förordar därför att det behöver finnas en möjlighet att ansöka och få ett unikt PLMN-ID med en egen MNC-kod.

- *Svar fråga 7:* Västra Götalandsregionen saknar ett alternativ där PTS ansöker om en separat MCC-serie för privata nät. Denna serie skulle i så fall kunna ha ett tresiffrigt MNC från början, vilket skulle innebära att man inte blandar tvåsiffriga och tresiffriga MNC under samma MCC. Detta skulle även innebära att de privata näten följer inarbetad standard som är globalt vedertagen.

Koncernkontoret
Västra Götalandsregionen

Ann-Marie Schaffrath
Digitaliseringsdirektör

